§apty, UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

3 UINSIS, )¢ CONTRATO DE ADQUISICIONES

AT No. UNSIS/LPN-SA-US-0028-07-04/2022

FECHA DEL CONTRATO: 26 DE AGOSTO DE 2022

ACTA DE ENTREGA-RECEPCION

EN MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ, SITA EN GUILLERMO ROJAS MIJANGOS S/N, COLONIA UNIVERSITARIA,
C.P. 70805, ESTADO DE OAXACA, SIENDO LAS 12:00 HORAS DEL DiA 05 DE OCTUBRE DE 2022, DIA Y HORA
SENALADO PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA ENTREGA TOTAL DE LOS BIENES ADQUIRIDOS MEDIANTE EL
CONTRATO UNSIS/LPN-SA-US-0028-07-04/2022,DE FECHA 26 DE AGOSTO DE 2022, DERIVADO DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-SA-US-0028-07/2022, RELATIVA A LA “ADQUISICION DE
DIVERSOS BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO PARA LABORATORIOS DE LA DES DE SALUD DE LA UNIVERSIDAD
DE LA SIERRA SUR”, CON RECURSO, PROYECTO Y CLAVE PRESUPUESTAL DESCRITO EN LA DECLARACION I.6
DEL CONTRATO ANTES SENALADO, EN EL QUE SE REALIZO LA ADJUDICACION DE LOTE 1 (PARTIDAS 7, 8 Y 9)
Y LA PARTIDA 10 A LA EMPRESA BECOMAR DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V., REPRESENTADO EN ESTE ACTO
POR SU REPRESENTANTE LEGAL EL ING. HUGO ALEJANDRO LOPEZ ANGELES, ANTE LA PRESENCIA DEL
L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA, EN SU CARACTER DE VICE-RECTOR DE ADMINISTRACION Y
REPRESENTANTE LEGAL, ASISTIDO EN ESTE ACTO POR LA L.S.C. RUTH LUCIA REYES LOPEZ, JEFA DEL
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES RESPONSABLE DE LA SUPERVISION Y ADMINISTRACION DEL
CONTRATO, EL C. FRANCISCO JAVIER MENDEZ JARQUIN, JEFE DE ACTIVOS FIJOS Y LA ARQ. RAQUEL LOPEZ
SALVADOR, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS, CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO COMO ASESORA
=000 ) (P
SE HACE CONSTAR LA COMPARECENCIA DEL ING. HUGO ALEJANDRO LOPEZ ANGELES, REPRESENTANTE
LEGAL DE LA EMPRESA BECOMAR DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V., QUIEN SE IDENTIFICA CON LA
CREDENCIAL PARA VOTAR DE FOLIO NUMERO 6450024594499 EXPEDIDA POR EL INSTITUTO NACIONAL
ELECTORAL, EN CUYO LADO IZQUIERDO APARECE UNA FOTOGRAFIA A COLOR QUE CONCUERDA CON LOS
RASGOS DEL COMPARECIENTE, MISMA QUE SE DEVUELVE AL INTERESADOQ. -----==nn=mmmmmmmmmom oo oo oo
ABIERTA QUE FUE LA PRESENTE, CONCEDIDO EL USO DE LA PALABRA EL ING. HUGO ALEJANDRO LOPEZ
ANGELES MANIFIESTA QUE: VIENE A HACER ENTREGA A LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR DE LOS BIENES

ADQUIRIDOS POR EL CONTRATO DE REFERENCIA, CONSISTENTES EN: ====mmm s s oo e oo e e oo
RECURSO: FAM IES CAPITAL

PROYECTO: 006 - EQUIPAMIENTO PARA LABORATORIOS DE LA DES DE SALUD

CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12703006001-529514BEAHA0222

PARTIDA ESPECIFICA: 514-OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

LOTE | PART | DESCRIPCION UNIDAD | CANT RRECIO IMPORTE

UNITARIO
MESA CON CUBIERTA DE ACERO INOXIDABLE DE 3.6 M MARCA
BECOMAR DISENO ESPECIAL

MESA DE TRABAJO TIPO ISLA CON CUBIERTA DE ACERO INOXIDABLE CON
MEDIDAS TOTALES DE 3.60 M DE LARGO, 0.90 M DE FONDO X 0.90 M DE
ALTURA.

INCLUYE

BASE ESTRUCTURAL FORMADA POR 2 ESTRUCTURAS DE 1.78 M DE LARGO X
0.86 M DE FONDO X 0.86 M DE ALTURA, TUBULAR CALIBRE 18 UNIDO A BASE
DE SOLDADURA DE MICRO ALAMBRE MAS UNA MEZCLA DE CO2, CON ARGON,
CON REGATONES NIVELADORES Y TAPAS PLASTICAS.

2 CUBIERTAS DE ACERO INOXIDABLE T-304 CALIBRE 18 PULIDO NO. 4 _
i 7 | MEDIDAS 1.8 M DE LARGO X 0.9 M DE ANCHO, LAS CUBIERTA TIENEN EN Pleza | & | $8/430.66| §348,456.04
TOTAL 4 TORRETAS DE ACERO INOXIDABLE CALIBRE 20 DE DOBLE VISTA,
CADA VISTA CON UNA TOMA ELECTRICA DUPLEX CON TAPA DE INTEMPERIE \
(TOTAL DE 16 CONTACTOS DE 2 POLOS 3 HILOS, ESTANDAR, 125 V, 15 AMP).
4 TAPAS DE LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 20, PARA LA PARTE INFERIOR DE
LA MESA, PARA CUBRIR LA TUBER{A DE SERVICIOS MEDIDAS DE 1.69M X
0.68 M.

2 TAPAS UNA PARA CADA CABECERA, PARA TAPAR LOS SERVICIOS MEDIDAS
DE 0.25M X 0.68 M

LA ESTRUCTURA TIENE UN TERMINADO DE PINTURA EPOXI POLIESTER
HIBRIDA APLICADA DE FORMA ELECTROESTATICA Y HORNEADA A 200 /|
GRADOS CENTIGRADOS, CON UNA RESISTENCIA DE 1035 HORAS EN CAMARA NN
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SALINA.

LAS TAPAS SON ELABORADAS CON LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 20, CON
TERMINADO DE PINTURA EPOXI POLIESTER HIBRIDA APLICADA DE FORMA
ELECTROESTATICA Y HORNEADA A 200 GRADOS CENTIGRADOS, CON UNA
RESISTENCIA DE 1035 HORAS EN CAMARA SALINA.

SE CUMPLE CON LA CERTIFICACION DE CALIDAD EN PROCESOS DE DISERNO,
DESARROLLO, FABRICACION Y MONTAJE DE MUEBLES ISO 9001:2015
VIGENTE.

SE CUMPLE CON EL CERTIFICADO PARA LA REALIZACION DE PRUEBAS
MECANICAS Y QUIMICAS A LOS MUEBLES SEFA VIGENTE.

LAS CUBIERTAS DE ACERO INOXIDABLE CUMPLE:

-LA NORMA ASTM-A240/A 240M-19 STD.

-LAS PROPIEDADES MECANICAS Y COMPOSICION QUIMICA ESTABLECIDAS EN
LAS NORMAS ASME SA 240-17, QQ-S-766-D, MIL-S5059-D AMS 5513].

LAS TAPAS DE LAMINA GALVANIZADA CUMPLEN CON LA NORMA ASTM-A-
653.

INCLUYE INSTALACION

GARANTIA: 5 ANOS CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION

CONFORME AL PLANO.

MESA CON CUBIERTA DE ACERO INOXIDABLE DE 6.28 M MARCA
BECOMAR DISENO ESPECIAL

MESA DE TRABAJO A MURQ, CON CUBIERTA DE ACERO INOXIDABLE CON
MEDIDAS TOTALES DE 6.28 M DE LARGO, 0.76 M DE FONDO X 0.90 M DE
ALTURA.

INCLUYE:
CUBIERTA DE ACERO INOXIDABLE T-304 CALIBRE 18 PULIDO NO. 4 MEDIDAS
6.28 M DE LARGO X 0.76 M DE ANCHO, CON LAMBRIN DE 0.09M DE ALTURA Y
0.04 M DE ANCHO, EN EL LAMBRIN DE LA CUBIERTA TIENE 10 TOMAS
ELECTRICAS DUPLEX CON TAPA DE INTEMPERIE, 2 POLOS 3 HILOS,
ESTANDAR, 125V, 15 AMP., Y 5 ORIFICIOS SOBRE LOS GABINETES.

5 GABINETES CON PUERTA, DE 0.60 M DE ANCHO X 0.54 M DE FONDO Y 0.86
M DE ALTURA. DE FABRICACION ESPECIAL SIN PISO, EN LOS COSTADOS
TIENE REJAS DE VENTILACION

5 ESPACIOS DE TRABAJO DE 0.60 M DE ANCHO, 0.54 M DE FONDO Y 0.86 M
DE ALTURA. CON RODAPIE DE ACERO INOXIDABLE. TAPA DE LAMINA
GALVANIZADA Y FALDON.

1 TAPA DE LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 20, PARA LA PARTE INFERIOR DE
8 | LA MESA, PARA CUBRIR ESPACIO ENTRE EL GABINETE Y LA PARED MEDIDAS Pieza 1 $84,345.26 | $ 84,345.26
DE 0.20 X 0.86 M

1 TAPA DE LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 20, PARA LA PARTE INFERIOR DE
LA MESA, PARA CUBRIR ESPACIO ENTRE EL GABINETE Y LA PARED MEDIDAS
DE 0.03 M X 0.86 M

LOS GABINETES, LOS ESPACIOS DE TRABAJO Y LAS TAPAS SON ELABORADAS
CON LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 20, CON TERMINADO DE PINTURA
EPOXI POLIESTER HIBRIDA APLICADA DE FORMA ELECTROESTATICA Y
HORNEADA A 200 GRADOS CENTIGRADOS, CON UNA RESISTENCIA DE 1035
HORAS EN CAMARA SALINA.

SE CUMPLE CON LA CERTIFICACION DE CALIDAD EN PROCESOS DE DISENO,
DESARROLLO, FABRICACION Y MONTAJE DE MUEBLES ISO 9001:2015.

SE CUMPLE CON EL CERTIFICADO PARA LA REALIZACION DE PRUEBAS N /
MECANICAS Y QUIMICAS A LOS MUEBLES SEFA.

-LA NORMA ASTM-A240/A 240M-19 STD.

LAS CUBIERTAS DE ACERO INOXIDABLE CUMPLEN CON:
-LAS PROPIEDADES MECANICAS Y COMPOSICION QUIMICA ESTABLECIDAS EN T &\——\\
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LAS NORMAS ASME SA 240-17, QQ-S-766-D, MIL-S5059-D AMS 5513].

LOS GABINETES, LOS ESPACIOS DE TRABAJO Y LAS TAPAS DE LAMINA
GALVANIZADA CUMPLEN CON LA NORMA ASTM-A-653.

INCLUYE INSTALACION

GARANTIA: 5 ANOS CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION

CONFORME AL PLANO.

MESA CON CUBIERTA DE ACERO INOXIDABLE DE 6.43 M MARCA
BECOMAR DISENO ESPECIAL

MESA DE TRABAJO A MURO, CON CUBIERTA DE ACERO INOXIDABLE CON
MEDIDAS TOTALES DE 6.43 M DE LARGO, 0.76 M DE FONDO X 0.90 M DE
ALTURA.

INCLUYE:
CUBIERTAS DE ACERO INOXIDABLE T-304 CALIBRE 18 PULIDO NO. 4
MEDIDAS 6.43 M DE LARGO X 0.76 M DE ANCHO, CON LAMBRIN DE 0.09M DE
ALTURA Y 0.04 M DE ANCHO, EN EL LAMBRIN DE LA CUBIERTA TIENE 10
TOMAS ELECTRICAS DUPLEX CON TAPA DE INTEMPERIE, 2 POLOS 3 HILOS,
ESTANDAR, 125V, 15 AMP., Y 5 ORIFICIOS SOBRE LOS GABINETES.

5 GABINETES CON PUERTA, DE 0.60 M DE ANCHO X 0.54 M DE FONDO Y 0.86
M DE ALTURA. DE FABRICACION ESPECIAL SIN PISO, EN LOS COSTADOS
TIENE REJAS DE VENTILACION.

5 ESPACIOS DE TRABAJO DE 0.60 M DE ANCHO, 0.54 M DE FONDO Y 0.86 M
DE ALTURA. CON RODAPIE DE ACERO INOXIDABLE. TAPA DE LAMINA
GALVANIZADA Y FALDON.

1 TAPA DE LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 20, PARA LA PARTE INFERIOR DE
LA MESA, PARA CUBRIR ESPACIO ENTRE EL GABINETE Y LA PARED MEDIDAS
DE 0.20 X 0.86 M

1 TAPA DE LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 20, PARA LA PARTE INFERIOR DE
LA MESA, PARA CUBRIR ESPACIO ENTRE EL GABINETE Y LA PARED MEDIDAS
g |DE0-37X0.86M. Pieza 1 $86,273.28| $ 86,273.28
LOS GABINETES, LOS ESPACIOS DE TRABAJO Y LAS TAPAS SON ELABORADAS
CON LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 20, CON TERMINADO DE PINTURA
EPOXI POLIESTER HIBRIDA APLICADA DE FORMA ELECTROESTATICA Y
HORNEADA A 200 GRADOS CENTIGRADOS, CON UNA RESISTENCIA DE 1035
HORAS EN CAMARA SALINA.

SE CUMPLE CON LA CERTIFICACION DE CALIDAD EN PROCESOS DE DISENO,
DESARROLLO, FABRICACION Y MONTAJE DE MUEBLES ISO 9001:2015.

SE CUMPLE CON EL CERTIFICADO PARA LA REALIZACION DE PRUEBAS
MECANICAS Y QUIMICAS A LOS MUEBLES SEFA.

LAS CUBIERTAS DE ACERO INOXIDABLE CUMPLEN CON:

-LA NORMA ASTM-A240/A 240M-19 STD.

-LAS PROPIEDADES MECANICAS Y COMPOSICION QUIMICA ESTABLECIDAS EN
LAS NORMAS ASME SA 240-17, QQ-S-766-D, MIL-S5059-D AMS 5513].

LOS GABINETES, LOS ESPACIOS DE TRABAJO Y LAS TAPAS DE LAMINA
GALVANIZADA CUMPLEN CON LA NORMA ASTM-A-653.

INCLUYE INSTALACION
GARANTIA: 5 ANOS CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION
CONFORME AL PLANO PRESENTADO.

SUBTOTAL | $520,377.18

IVA Q $ 83,260.35
SEISCIENTOS TRES MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 53/100 M.N.
( =3 ) TOTAR. $603,637.53

3DES



UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR
CONTRATO DE ADQUISICIONES
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RECURSO: FAM IES CAPITAL
PROYECTO: 006 - EQUIPAMIENTO PARA LABORATORIOS DE LA DES DE SALUD
CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12703006001-529513BEAHA0222
PARTIDA ESPECIFICA: 513-MOBILIARIO Y EQUIPO PARA ESCUELAS
PRECIO

PART DESCRIPCION UNIDAD | CANT UNITARIO IMPORTE

LOCKER DE 0.40 M DE ANCHO X 0.50 M DE FONDO X 1.90 M DE
ALTURA MARCA BECOMAR DISENO ESPECIAL

INCLUYE:
4 COMPARTIMIENTOS, PUERTA CON VENTILAS, PORTA ETIQUETA Y PORTA
CANDADO, CON ZOCLO, CADA COMPARTIMENTO MIDE 0.40 M X 0.45 M X 0.50
M LARGO, ALTO Y FONDO.

ESTA FABRICADO EN LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 20, DE 0.40 M DE ANCHO
X 0.50 M DE FONDO X 1.90 M DE ALTURA, TERMINADO DE PINTURA EPOXI
POLIESTER HIBRIDOS APLICADA DE FORMA ELECTROESTATICA Y HORNEADA A
- é?’\?/l S&:ZﬁEIEiNTIGRADOS' CON UNA RESISTENCIA DE 1035 HORAS EN Piaza - $ 557975 | $100,435.50
BISAGRAS: TIPO PIANO.

SE CUMPLE CON EL CERTIFICADO PARA LA REALIZACION DE PRUEBAS
MECANICAS Y QUIMICAS A LOS MUEBLES SEFA.

SE CUMPLE CON LA CERTIFICACION DE CALIDAD EN PROCESOS DE DISENO,
DESARROLLO, FABRICACION Y MONTAJE DE MUEBLES ISO 9001:2015.

LA LAMINA GALVANIZADA CUMPLE CON LA NORMA ASTM-A-653.

INCLUYE INSTALACION
GARANTIA: 5 ANOS CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION
CONFORME AL PLANO PRESENTADO.

SUBTOTAL | $100,435.50
(CIENTO DIECISEIS MIL QUINIENTOS CINCO PESOS 18/100 M.N.) IVA $ 16,069.68
TOTAL $116,505.18

CON LAS CARACTERISTICAS QUE SE DESCRIBEN EN LA PROPUESTA TECNICA DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL CITADA AL RUBRO, ASI MISMO SE RECIBE LA FACTURA ORIGINAL QUE AMPARAN EL TOTAL DE LOS
BIENES ENTREGADOS A ESTA UNIVERSIDAD, Y CONFIRMA QUE LOS BIENES ANTES MENCIONADOS SON POR LA
CANTIDAD $720,142.71 (SETECIENTOS VEINTE MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS 71/100 M.N.),
LV A, INCLUID O, mmmmmmmm o oo oo o o o e e e e e e e e e
CONCEDIDO EL USO DE LA PALABRA AL L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA, EN SU CARACTER DE VICE-
RECTOR DE ADMINISTRACION Y REPRESENTANTE LEGAL, MANIFIESTA QUE: UNA VEZ QUE LOS BIENES FUERON
INSTALADOS Y POSTERIORMENTE REVISADOS POR EL AREA TECNICA SE ESTABLECE QUE SE RECIBE A ENTERA
SATISFACCION, SE HACE CONSTAR LA GARANTIA EN LOS TERMINOS QUE SE DESCRIBEN EN EL CONTRATO DE
REFERENCIA. POR ULTIMO SE RESERVA EL DERECHO A NOMBRE DE LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR PARA
SU MOMENTO OPORTUNO SI EN FUTURO REPRESENTEN VICIOS Y DEFECTOS OCULTOS QUE HAGAN IMPROPIO
SU FUNCIONAMIEN T 0. === === == = e e e e e e e e e oo e e e e e e
NO HABIENDO OTROS ASUNTOS QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA A LAS 13:00 HORAS DEL DIA DE
SU INICIO, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE TODOS Y CADA UNO DE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON
PARA SU LEGAL CONSTAN CIA . m== === e e e e e e e e e e e e et

L.C.E. ERICK ALEXIS oﬁ}\gALENCIA Af..s.c. RUTH LUCIA REYES LOPEZ
JE

VICE-RECTOR DE ADMENISTRACION DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS
S MATERIALES
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POR “EL PROVEEDOR"

IEC-@!M!JEWS.DEI.LDEC.I.
RF.C. BME 061115 CRA
EMILIANO ZAPATA 103
SAN BLAS OTZACATIPAN
TOLUCA, MEXICO C.P. 50220
Teléfono 7222371211
E-msil ventas5@becomardemexico.com

LOPEZ ANGELES
NTANTE LEGAL

TESTIGO DB ASISTENCIA AREA TECNICA

C. FRANCISC u(\irE@\ngDEz JARQUIN, ARQ. RRQUEL LOPEZ SALVADOR
JEFE DE ACTIVOS FIJO JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS,

CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO
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